
PROTOKÓŁ 
z posiedzenia Komisji Artystycznej oceniającej 

XIII Ogólnopolskie Spotkania Dziecięcych i MłodzieŜowych Grup Kolędniczych 
PASTUSZKOWE KOL ĘDOWANIE, 

które odbyły się w Podegrodziu w dniach 6-7 lutego 2010r. 
 

Komisja w składzie: 

• Aleksandra Szurmiak – Bogucka - etnomuzykolog - Kraków, 
• Maria Danuta Cetera - etnograf – Muzeum Etnograficzne w Tarnowie, 
• Jadwiga Adamczyk - muzyk - Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu, 
• Benedykt Kafel - etnograf - Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu, 

po obejrzeniu i gruntownej ocenie 28 grup kolędniczych, w tym 18 grup dziecięcych oraz  
10 grup młodzieŜowych z województw: małopolskiego, podkarpackiego, śląskiego 
postanowiła przyznać następujące miejsca i nagrody: 

KATEGORIA GRUP DZIECIĘCYCH 

pięć równorzędnych I miejsc i nagrody pienięŜne w wysokości po 350 zł otrzymują grupy: 

o Trzej Królowie z Jaworzynki, woj. śląskie 
o HERODY z Janowic, pow. miechowski 
o Z GWIAZDĄ z Pasierbca, pow. limanowski 
o  Z GWIAZDĄ I Z TURONIEM z Olszówki, pow. limanowski 
o SZCZODROKI z Rzepiennika Suchego pow. tarnowski 

osiem równorzędnych II miejsc i nagrody pienięŜne w wysokości po 200 zł otrzymują 
grupy:  

o Z GWIAZDĄ z Boguszy, pow. nowosądecki 
o HERODY z Juszczyna, pow. suski 
o PASTUSZKI z Suchej Beskidzkiej, pow. suski 
o Z GWIAZDĄ z Budzowa, pow. suski 
o Z GWIAZDĄ z Tenczyna, pow. myślenicki 
o Z RAJEM z Trzebosi, woj. podkarpackie 
o Z GWIAZDĄ z Szymbarku, pow. gorlicki 
o Z GWIAZDĄ z Cieniawy, pow. nowosądecki 

Cztery równorzędne III miejsca i nagrody pienięŜne w wysokości po 150 zł otrzymują 
grupy:  

o Z GWIAZDĄ z Kwiatonowic, pow. gorlicki 
o Z GWIAZDĄ z Królowej Górnej, pow. nowosądecki 
o Z GWIAZDĄ z Luszowic, pow. chrzanowski 
o Z SZOPKĄ z Paszyna, pow. nowosądecki 

WyróŜnienie i nagrodę pienięŜną w wysokości 100 zł. otrzymuje grupa HERODY  
z Balina, pow. chrzanowski. 



KATEGORIA GRUP MŁODZIEśOWYCH:  

Trzy równorzędne I miejsca i nagrody pienięŜne w wysokości 400 zł otrzymują grupy:  

o Z DOROTĄ ze Skawicy, pow. suski 
o Z GWIAZDĄ z Zagorzyna, pow. nowosądecki 
o Z GWIAZDĄ z Sechnej, pow. limanowski 

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pienięŜne po 300 zł otrzymują grupy: 

o DRABY z Cieniawy, pow. nowosądecki 
o DRABY z Górna, woj. podkarpackie 
o Z SZOPKĄ z Połomia DuŜego, pow. bocheński 

Cztery równorzędne III miejsca i nagrody pienięŜne w wysokości po 200 zł otrzymują 
grupy:  

o HERODY z Gwoźdźca, pow. tarnowski 
o DRABY z Łososiny Dolnej, pow. nowosądecki 
o Z GWIAZDĄ z Królowej Górnej, pow. nowosądecki 
o Z GWIAZDĄ Poręby Wielkiej, pow. limanowski 

Komisja z satysfakcją stwierdza, Ŝe wcześniejsze kwalifikacje gminne i powiatowe znacznie 
przyczyniają się do wysokiego i wyrównanego poziomu grup występujących na 
PASTUSZKOWYM KOLĘDOWANIU. Komisja docenia takŜe prace instruktorów grup, 
którzy doszukują się na własnym terenie nowych źródłowych materiałów. Z przyjemnością 
zauwaŜamy wyjątkową dbałość o strój kolędniczy i estetykę jego prezentacji oraz właściwe 
rekwizyty i skład muzyki.  
Serdecznie dziękujemy organizatorom: Małopolskiemu Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym 
Sączu oraz Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Podegrodziu za przygotowanie i sprawną 
organizację konkursu, a konferansjerowi Rafałowi Kasieczce za stworzenie sympatycznej 
atmosfery podczas przeglądu. 
KaŜdy zespół biorący udział w przeglądzie otrzymuje główne trofeum w postaci SERCA 
PODEGRODZKIEGO ufundowanego przez Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury  
w Podegrodziu oraz dyplom i słodycze ufundowane przez Małopolskie Centrum Kultury 
SOKÓŁ w Nowym Sączu. 
 
Fundatorzy nagród pienięŜnych:  

• Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu 
• Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu 

 
Na tym protokół zakończono i podpisano.  
 
 
 


